05Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 13 de Julho de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 663

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2023/ECSP.

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 011/2023 – PREGÃO ELETRONICO N.º
049/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.025.844/2023-1

CONTRATANTE: EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

CNPJ/MF nº 21.873.611/0001-14

CONTRATADA: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

CNPJ/MF nº 07.847.837/0001-10

Objeto: O objeto do Contrato nº 022/2023/ECSP é Aquisição, sob demanda, de
medicamentos fracassados e desertos oriundos da ultima licitação, para atender as
necessidades Do Hospital Municipal Leony Palma De Carvalho – HMC.

Valor Total: O valor será de R$ 1.125.547,10 (Um milhão cento e vinte e cinco mil,
quinhentos e quarenta e sete reais e dez centavos).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

Legislação aplicável: Lei n. 13.303 de 2016, Lei 10.520 de 2002, da Lei 8.078 de 1.990.

Cuiabá – MT, 14 de Abril de 2023.

ISRAEL PANIAGO

Diretor Geral Co-Interventor

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 021/2023/ECSP.

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 023/2022 –PREGÃO ELETRONICO N.º
008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.017.571/2023-1

CONTRATANTE: EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

CNPJ/MF nº 21.873.611/0001-14

CONTRATADA: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A

CNPJ/MF nº 01.571.702/0001-98

Objeto: Contratação de empresa capacitada na prestação de serviço de coleta,
transporte, armazenamento, tratamento e destinação fnal de resíduos sólidos de
serviço de saúde (RSS), afm de atender o Hospital Municipal Drº Leony Palma de
Carvalho – HMC e Hospital Municipal São Benedito HMSB, ambos gerido pela Empresa
Cuiabana de Saúde Pública.

Valor Total: Será de R$ 1.114.505,00 (Um milhão, cento e quatorze mil, quinhentos e
cinco reais)

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

Legislação aplicável: Lei n. 13.303 de 2016, da Lei 10.024 de 2019, da Lei 8.078 de
1990 e da subsidiária da Lei 8.666/93.

Cuiabá – MT, 17 de Abril de 2023.

ISRAEL PANIAGO

Diretor Geral- Co Interventor

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 019/2023/ECSP.

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 065/2022 –PREGÃO ELETRONICO N.º
013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.021.953/2023-1

CONTRATANTE: EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

CNPJ/MF nº 21.873.611/0001-14

CONTRATADA: DISNORMA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ/MF nº 01.326.495/0001-06

Objeto: Aquisição, sob demanda , de material de consumo, materiais médicos e
insumos hospitalares, afm de atender o Hospital Municipal Drº Leony Palma de
Carvalho – HMC e Hospital Municipal São Benedito HMSB, ambos gerido pela Empresa
Cuiabana de Saúde Pública.

Valor Total: Será de R$ 614.929,20 (Seiscentos e quatorze mil, novecentos e vinte e
nove reais e vinte centavos)

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

Legislação aplicável: Lei n. 13.303 de 2016, da Lei 10.024 de 2019, da Lei 8.078 de
1990 e da subsidiária da Lei 8.666/93.

Cuiabá – MT, 14 de Abril de 2023.

ISRAEL PANIAGO

Diretor Geral Co-Interventor

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 015/2023/ECSP.

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 00.072.892/2022-1

CONTRATANTE: EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

CNPJ/MF nº 21.873.611/0001-14

CONTRATADA: ELETRO FIOS MATERIAIS ELÉTRICOS

CNPJ/MF nº 37.470.911/0001-92

Objeto: Dispensa de licitação para Aquisição de lâmpadas e insumos com objetivo
de atender as demandas de iluminação em toda extensão do Hospital Municipal de
Cuiabá.

Valor total do contrato: R$ 7.314,96 (sete mil trezentos e quatorze reais e noventa e
seis centavos).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

Legislação aplicável: Lei 13.303/2016 de 2016, em seu artigo n.º 29 inciso II.

Cuiabá – MT, 23 de março de 2023.

ISRAEL SILVEIRA PANIAGIO

DIRETOR GERAL

Câmara Municipal de Cuiabá

Secretaria de Apoio Legislativo

Decretos Legislativos

DECRETO LEGISLATIVO Nº 159, DE 11 DE JULHO 2023.

CONCEDE O TÍTULO HONORÍFICO ORDEM DO MÉRITO LEGISLATIVO ESPORTISTA
“JOAQUIM FRANCISCO DE ASSIS” À SENHORA VILDA APARECIDA LUCIO.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título honorífco Ordem do Mérito Legislativo Esportista
“Joaquim Francisco de Assis” à senhora VILDA APARECIDA LUCIO.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 11 de julho de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 158, DE 11 DE JULHO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO HONORÍFICO DA SAÚDE "DOUTOR ROCHED ABIB SEBA” AO
SENHOR MARCELO NEVES LOTUFO.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Art. 1º Fica concedido o Título Honorífco da Saúde “Dr. Roched Abib Seba”, ao
senhor MARCELO NEVES LOTUFO, em reconhecimento aos trabalhos destacados na
área da ciência e da saúde, na deesa dos princípios undamentais da medicina e na
promoção da vida humana.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 11 de julho de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 157, DE 11 DE JULHO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO HONORÍFICO DA SAÚDE "DOUTOR ROCHED ABIB SEBA” AO
SENHOR ALCIDES DA SILVA ALVES.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Art. 1º Fica concedido o Título Honorífco da Saúde “Dr. Roched Abib Seba”, ao
senhor ALCIDES DA SILVA ALVES, em reconhecimento aos trabalhos destacados na
área da ciência e da saúde, na deesa dos princípios undamentais da medicina e na

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003700370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

06Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 13 de Julho de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 663

promoção da vida humana.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 11 de julho de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 156, DE 11 DE JULHO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO HONORÍFICO DA SAÚDE "DOUTOR ROCHED ABIB SEBA” À
SENHORA ANA CRISTINA DE LARA SILVA ALVES.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Art. 1º Fica concedido o Título Honorífco da Saúde “Dr. Roched Abib Seba”,
à senhora ANA CRISTINA DE LARA SILVA ALVES, em reconhecimento aos trabalhos
destacados na área da ciência e da saúde, na deesa dos princípios undamentais da
medicina e na promoção da vida humana.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 11 de julho de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº152, DE 29 DE JUNHO DE 2023.

CONCEDE A COMENDA DE MÉRITO SOCIAL MAJOR PM LUZINETH VILARINHO AO
SENHOR "CORONEL ANDRÉ LUIZ VIEIRA CASSIANO.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedida a Comenda De Mérito Social “Major PM Luzineth Vilarinho” ao
Senhor CORONEL ANDRÉ LUIZ VIEIRA CASSIANO pelos relevantes serviços prestados
ao município de Cuiabá.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 29 de junho de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº145, DE 29 DE JUNHO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR DANILO MACENA FERREIRA
CAMARGO.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao senhor DANILO MACENA
FERREIRA CAMARGO, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cuiabá.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 29 de junho de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

DECRETO LEGISLATIVO Nº144, DE 29 DE JUNHO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR KURT EVERTON WERBERICH.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao senhor KURT EVERTON
WERBERICH, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cuiabá.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 29 de junho de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº142, DE 29 DE JUNHO DE 2023.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR LOIRTON JESUS DE
CAMPOS.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao senhor LOIRTON JESUS DE
CAMPOS, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cuiabá.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 29 de junho de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

Secretaria de Gestão de Pessoal

Atos

ATO Nº. 512/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear Ademilson Ferreira Da Silva no cargo em comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR EXTERNO VIII – CTAP - CM 09, a partir de 11/07/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 12 DE JULHO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

ATO Nº. 511/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear Rosatt De Oliveira no cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR
EXTERNO VIII – CTAP - CM 09, a partir de 11/07/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 12 DE JULHO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

ATO Nº. 510/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Nomear Rodrigo De Jesus Barbosa Akerley no cargo em comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR EXTERNO VIII – CTAP - CM 09, a partir de 11/07/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 12 DE JULHO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003700370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.